«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО

                 ОБРАЗОВАНИЯ

             «КАРЛЫГАНСКОЕ
      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                         РЕШЕНИЕ

 третьего созыва
XVII очередная сессия
от 06 марта 2017 года № 143
О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»
В соответствии с законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» решает:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 18 октября 2007 г. №142, следующие изменения и дополнения:
пункты 1,2 Положения  изложить в следующей редакции:

«1.Для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже специалитета, магистратуры, не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

         2)  к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года №25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» (в редакции от 05.10.2016 года), в отношение замещаемых ими должностей муниципальной службы.

2.Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования.

Для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                           Л.Н.Яковлева